Secretaria de < AFOGADOS .

Assuntos Jurídicos — - DA !NGAZEIRA -

01º TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº

078/2024 REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 049/2024, QUE ENTR
E SI

CELEBRAM O  MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E A

EMPRESA INTELIGENCIA COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZE
IRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096
/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara,
n.º 20, nesta cidade, neste ato representa

do por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE
 VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702
.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

A EMPRESA INTELIGÉNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de di
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

08.060.934/0001-20, neste ato representado
pelo Sr. GUAUBER SILVA QUEIROGA

DE SOUSA, brasileiro, Empresário, solteiro, portador da Carteira de Ident
idade nº

1.849.457, expedida pela SSP/PB, e CPF nº 039.
923.934-02

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo deco
rrente a contratação de empresa para

aquisição, através de compra de móveis e equi
pamentos para as secretarias municipais de

Afogados da Ingazeira-PE. Contrato nº 078/2
024 referentes ao Processo Licitatório nº

049/2024, independentemente de sua transcr
ição, observando-se as disposições legais

atinentes à matéria, e as cláusulas e condiç
ões seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO
é a renovação da dotação orçamentária

referente contratação de empresa para aquisiçã
o e compra de móveis e equipamentos para

as secretarias municipais de Afogados da Ingaze
ira-PE.

CLAÚSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAM
ENTÁRIA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmar
a, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira

- PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br Ejuridico©afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250721114247.pdf

assinado por: idU
ser 477

Secretaria de < AFOGADOS
.

Assuntos Jurídicos & ; DA !NGAZEIRA "

GABINETE DO PREFEITO

038

4.4.90.52.00

04 122 0004 1003 0000

SECRETARIA DE FINANÇAS

101

4.4.90.52.00

04 123 0008 1007 0000

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ
O

127

4.4.90.,52.00

04 122 0009 1008 0000

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E
 ESPORTES

394

4.4.90.52.00

13 392 0013 1031 0000

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABAST
ECIMENTO

282

4.4.90.52.00

20 605 0011 1026 0000

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
E SERV. PÚBLICOS

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara,
nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br Bjuridico©afogadosdaãngazeira_pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250721114247.pdf

assinado por: idU
ser 477

Secretaria de AFOGADOS E

Assuntos Jurídicos ; DA !HGAZE'RA "

180

4,4.90.52.00

15 451 0010 1011 0000

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

399

4.4,90.52.00

04 124 0014 1035 0000

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital por

DEVASCONCELOS — ALESANDROSALMEIRA DE
LEITE:02770235486 LEITE:02770235486

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE

Prefeito

CONTRATANTE

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 — www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br — EA juridico(&afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250721114247.pdf

assinado por: idU
ser 477

isde // AFOGADOS
Assuntos Jurídicos 7. DA INGAZEIRA ”

EMPRESA INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA Documento assinado digitalmente

GLAUBER SILVA QUEIROGA DE SOUSA

Verifique em https://validar.iti.gov.br

TESTEMUNHAS:

1 WJULU- JVOSLAAL, ÚWWW
LU A UT

=

2 Gacea TVuline de SE Cobro

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afog
ados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 — www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [P juridicoQafogadosdaingazeira.pe.gov.br

— mee ec

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250721114247.pdf

assinado por: idU
ser 477